
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

SERRA DO RAMALHO • BAHIA ACESSE:
WWW.SERRADORAMALHO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Sul , S/N
Centro 77 3474-1130 Segunda à Sexta, das

08:00h às 12:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

2
SERRA DO RAMALHO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022
ANO X | N º 1243

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 412 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022. "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE ASSESSORA
TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO- BA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058-2022

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CH Nº 001-2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PE 058/2022

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 071-2022

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DL Nº 071-2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

3
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 DECRETOS

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho              
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2021@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 412 de 25 de outubro de 2022. 

 
 

"Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE  
ASSESSORA TÉCNICA da Secretaria Municipal 
de GOVERNO do Município de Serra do Ramalho-
BA, e dá outras providências”. 

 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Serra do 
Ramalho, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do 
Município de Serra do Ramalho, 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Fica determinada a exoneração a pedido da servidora 
ANDREINA RAIZA RODRIGUES BARBOSA do cargo de ASSESSORA 

TÉCNICA  da Secretaria Municipal de Governo do Município de  Serra 
do Ramalho-Ba.  
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, 25 de outubro de 2022. 

 
 
 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho              
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2021@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 412 de 25 de outubro de 2022. 

 
 

"Dispõe sobre EXONERAÇÃO DO CARGO DE  
ASSESSORA TÉCNICA da Secretaria Municipal 
de GOVERNO do Município de Serra do Ramalho-
BA, e dá outras providências”. 

 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Serra do 
Ramalho, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do 
Município de Serra do Ramalho, 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Fica determinada a exoneração a pedido da servidora 
ANDREINA RAIZA RODRIGUES BARBOSA do cargo de ASSESSORA 

TÉCNICA  da Secretaria Municipal de Governo do Município de  Serra 
do Ramalho-Ba.  
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, 25 de outubro de 2022. 

 
 
 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

4
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 1 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 – Processo Adm. nº 151/2022 - Objeto: – 

Contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais de Limpeza para o 

município de Serra do Ramalho/Ba, em conformidade com a legislação em vigor, 

torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE LICITAÇÃO, 

tendo como vencedoras do certame as empresas: FARMACIA MED & MAIS 

PHARMA LTDA – CNPJ nº 43.484.566/0002-20 – Lote I: Valor R$ 94.011,00 

(noventa e quatro mil e onze reais), Lote II: Valor R$ 42.790,00 (quarenta e dois mil 

setecentos e noventa reais), Lote III: Valor R$ 180.400,53 (cento e oitenta mil 

quatrocentos reais e cinquenta e três centavos) e Lote IV: Valor R$ 49.899,00 

(quarenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais), LUCK COMERCIO DE 

PAPELARIA E CONFECCOES – EIRELI – CNPJ nº 19.112.177/0001-08 – Lote V: 

Valor R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais) e BAHIA MEDIC 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – 

Lote VI: Valor R$ 76.364,00 (setenta e seis mil trezentos e sessenta e quatro reais). 

Serra do Ramalho - Bahia, 23 de Setembro de 2022. CPL – Comissão Permanente 

de Licitação. 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 1 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 – Processo Adm. nº 151/2022 - Objeto: – 

Contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais de Limpeza para o 

município de Serra do Ramalho/Ba, em conformidade com a legislação em vigor, 

torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE LICITAÇÃO, 

tendo como vencedoras do certame as empresas: FARMACIA MED & MAIS 

PHARMA LTDA – CNPJ nº 43.484.566/0002-20 – Lote I: Valor R$ 94.011,00 

(noventa e quatro mil e onze reais), Lote II: Valor R$ 42.790,00 (quarenta e dois mil 

setecentos e noventa reais), Lote III: Valor R$ 180.400,53 (cento e oitenta mil 

quatrocentos reais e cinquenta e três centavos) e Lote IV: Valor R$ 49.899,00 

(quarenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais), LUCK COMERCIO DE 

PAPELARIA E CONFECCOES – EIRELI – CNPJ nº 19.112.177/0001-08 – Lote V: 

Valor R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais) e BAHIA MEDIC 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – 

Lote VI: Valor R$ 76.364,00 (setenta e seis mil trezentos e sessenta e quatro reais). 

Serra do Ramalho - Bahia, 23 de Setembro de 2022. CPL – Comissão Permanente 

de Licitação. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

5
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Licitatório: Credenciamento nº 001/2022. 

Processo Administrativo nº 072/2022. 

 

Em face do parecer da Controladoria Geral e Procuradoria Jurídica deste Município, 

quanto ao Processo Licitatório em epigrafe, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico, autorizando a contratação e 

emissão do competente empenho em favor da pessoa física: ANDREZA SILVA DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 017.163.045-98, que tem como objeto a contratação de 

Empresas/Pessoas Físicas para Credenciamento de Profissionais, para estabelecer o 

procedimento administrativo para pré-qualificação de profissionais de nível superior e nível 

médio das respectivas áreas, para exercerem funções temporárias, mediante contratação por 

prazo determinado, na execução das atribuições inerentes a serviços, atividades e ações das 

devidas áreas, considerando situação de excepcional interesse público a ser atendida no 

município de Serra do Ramalho – BA. 

 

Serra do Ramalho – BA, 20 de Setembro de 2022. 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Licitatório: Credenciamento nº 001/2022. 

Processo Administrativo nº 072/2022. 

 

Em face do parecer da Controladoria Geral e Procuradoria Jurídica deste Município, 

quanto ao Processo Licitatório em epigrafe, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico, autorizando a contratação e 

emissão do competente empenho em favor da pessoa física: ANDREZA SILVA DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 017.163.045-98, que tem como objeto a contratação de 

Empresas/Pessoas Físicas para Credenciamento de Profissionais, para estabelecer o 

procedimento administrativo para pré-qualificação de profissionais de nível superior e nível 

médio das respectivas áreas, para exercerem funções temporárias, mediante contratação por 

prazo determinado, na execução das atribuições inerentes a serviços, atividades e ações das 

devidas áreas, considerando situação de excepcional interesse público a ser atendida no 

município de Serra do Ramalho – BA. 

 

Serra do Ramalho – BA, 20 de Setembro de 2022. 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

6
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

  

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram 

observadas todas as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão 

Eletrônico nº 058/2022, cujo objeto diz respeito à Contratação de empresa para o Fornecimento 

de Materiais de Limpeza para o município de Serra do Ramalho/Ba, em favor das empresas: 

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ nº 

15.229.287/0001-01, FARMACIA MED & MAIS PHARMA – CNPJ nº 43.484.566/0002-20 

e LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA – CNPJ nº 19.112.177/0001-08, 

para que produzam os efeitos legais pertinentes. 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 23 de Setembro de 2022. 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

7
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 

 

 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto 

licitado em favor das seguintes empresas: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES – CNPJ nº 15.229.287/0001-01, FARMACIA MED & MAIS PHARMA – 

CNPJ nº 43.484.566/0002-20 e LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA – 

CNPJ nº 19.112.177/0001-08, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais. 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 23 de Setembro de 2022. 

 

 

_______________________ 

Paulo Vicente de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 

 

 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto 

licitado em favor das seguintes empresas: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES – CNPJ nº 15.229.287/0001-01, FARMACIA MED & MAIS PHARMA – 

CNPJ nº 43.484.566/0002-20 e LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA – 

CNPJ nº 19.112.177/0001-08, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais. 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 23 de Setembro de 2022. 

 

 

_______________________ 

Paulo Vicente de Oliveira  

Pregoeiro 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

8
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 071/2022 – Processo Administrativo n.º 183/2021 – 

Contratante: Instituto Municipal de Previdência – IMUP – CNPJ nº. 02.209.359/0001-

65. Contratado: SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – CNPJ nº 

10.450.122/0001-33. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 

Serviços Estudo de impacto da reforma da previdência municipal: Relatório Atuarial com 

data focal posterior a vigência das novas regras de benefícios para fins de comprovação 

do impacto atuarial, conforme exigências para elaboração de parcelamento, conforme 

previsto no Art. 5º B, §4º, I, alíneas c) e c) da Portaria MTP nº 360, de 22 de fevereiro de 

2022:  as avaliações atuariais que demonstrem a situação do equilíbrio financeiro e 

atuarial anterior às alterações das regras de benefícios e posterior a sua adoção, 

elaboradas de acordo com os parâmetros previstos na Portaria MF nº 464, de 19 de 

novembro de 2018; os correspondentes Demonstrativos de Resultado da Avaliação 

Atuarial (DRAA), acompanhados dos respectivos relatórios de avaliação atuarial 

encaminhados por meio do Cadprev, caso em que será suficiente que a informação 

consolidada dos resultados constantes desse documento sejam inseridas no formulário 

de que trata o caput, para o Instituto Municipal de Previdência – IMUP do Município de 

Serra do Ramalho – BA. Vigência do contrato: 31.12.2022. Dotação Orçamentária: 18-

4003-339039-339035 – Valor global do contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais). Base Legal: 

Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto 

mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 01.09.2022. Darlei da Silva Gonçalves – Diretor 

Executivo do Instituto Municipal de Previdência - IMUP.  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 071/2022 – Processo Administrativo n.º 183/2021 – 

Contratante: Instituto Municipal de Previdência – IMUP – CNPJ nº. 02.209.359/0001-

65. Contratado: SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – CNPJ nº 

10.450.122/0001-33. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 

Serviços Estudo de impacto da reforma da previdência municipal: Relatório Atuarial com 

data focal posterior a vigência das novas regras de benefícios para fins de comprovação 

do impacto atuarial, conforme exigências para elaboração de parcelamento, conforme 

previsto no Art. 5º B, §4º, I, alíneas c) e c) da Portaria MTP nº 360, de 22 de fevereiro de 

2022:  as avaliações atuariais que demonstrem a situação do equilíbrio financeiro e 

atuarial anterior às alterações das regras de benefícios e posterior a sua adoção, 

elaboradas de acordo com os parâmetros previstos na Portaria MF nº 464, de 19 de 

novembro de 2018; os correspondentes Demonstrativos de Resultado da Avaliação 

Atuarial (DRAA), acompanhados dos respectivos relatórios de avaliação atuarial 

encaminhados por meio do Cadprev, caso em que será suficiente que a informação 

consolidada dos resultados constantes desse documento sejam inseridas no formulário 

de que trata o caput, para o Instituto Municipal de Previdência – IMUP do Município de 

Serra do Ramalho – BA. Vigência do contrato: 31.12.2022. Dotação Orçamentária: 18-

4003-339039-339035 – Valor global do contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais). Base Legal: 

Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto 

mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 01.09.2022. Darlei da Silva Gonçalves – Diretor 

Executivo do Instituto Municipal de Previdência - IMUP.  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:12 horas do dia 26/10/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou utilize o código QR.

9
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO X | N º 1243 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2022 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2022 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 071/2022, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa SELF 

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA – CNPJ nº 10.450.122/0001-33, autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação do Gerente 

de Administração e Finanças.    

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 01 de Setembro de 2022. 

 

 

 

 

Darlei da Silva Gonçalves 

Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência - IMUP 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/621D-D91E-A721-392D-4487 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 621D-D91E-A721-392D-4487

Hash do Documento
2663483048566bd91f64b7c2e74557822df2731f0d762615d257e2e442155fc1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 26/10/2022 16:12 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-10-26T16:12:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




